
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
                                                         

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 
 
 

 TOPOLYA KÖZSÉG 
 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 3  – Година LVI 
30. јануар 2024. г., Бачка Топола 

 LVI. évfolyam – 3. szám 
Topolya, 2024. január 30. 

 
 



Број 3 30.01.2024. СТРАНА   262. OLDAL 2024.01.30. 3. szám 
 

 
 
 
 

22. 
На основу члана 8. став 2. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Службени гласник 

РС", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 32/13-УС, 55/14, 96/15-др.закон, 9/16-одлука УС, 24/18, 41/18, 41/18-др. 
закон, 87/18, 23/19, 128/20-др. закон и 76/23) и члана 68. став 1. тачка 13. Статута општине Бачка 
Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", број 5/2019), Општинско веће општине Бачка 
Топола, на седници одржаној дана 30. јануара 2024. године, донело је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ САОБРАЋАЈА 

НА ЛОКАЛНИМ ПУТЕВИМА И УЛИЦАМА У НАСЕЉЕНИМ МЕСТИМА 
ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 
I 
 

 У Решењу о образовању Савета за безбедност саобраћаја на локалним путевима и улицама у 
насељеним местима општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 14/21, 41/22 
и 21/23), тачка III мења се и гласи: 
   

"III 
 

 У Савет именују се: 
 
 Председник Савета: 
 Адриан Сатмари, Председник општине; 
 
 Заменик председника Савета: 
 Нимрод Томик, заменик Председника општине; 
 
 Чланови Савета: 

1. Петер Седлар, начелник Oпштинске управе Бачка Топола  
2. Ђорђе Максимовић, командир Полицијске станице Бачка Топола; 
3. Др Чила Илеш, в.д. директора Дома здравља ”Др Хаџи Јанош” Бачка Топола;  
4. Данијела Родић, директор Стручне службе основних школа ”Здружена школа”; 
5. Роберт Пашти, представник ЈП за грађевинско земљиште, путеве и изградњу објеката 

комуналне стамбене потрошње и урбанистичко планирање и уређење; 
6. Милан Васовић, дипл. инжењер саобраћаја; 
7. Акош Фитз, руководилац Oдељења за инспекцијске послове; 
8. Бригита Хевер, шеф Одсека за буџет и трезор; 
9. Роберт Жаки, струковни мастер инжењер саобраћаја; 
10. Чонгор Ердеди, мастер инжењер саобраћаја." 

 

II 
 

 Ово решење о измени решења објавити у "Службеном листу општине Бачка Топола". 
 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 344-8/2024-V 
Дана: 30.01.2024. године 
Бачка Топола 

Заменик председника 
Општинског већа 

Нимрод Томик, с.р. 
           
              
      
                        
  



Број 3 30.01.2024. СТРАНА   263. OLDAL 2024.01.30. 3. szám 
 

 
 
 
 

23. 
На основу члана 44. став 1. тачка 5) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

бр. 129/2007, 83/2014- др. закон, 101/2016- др. Закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) члана 64. став 1. 
тачка 10) Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 5.1/2019) и 
члана 11. став 5. Одлуке о грађевинском земљишту („Службени лист општине Бачка Топола“, 
бр.38.2/2023) Председник општине Бачка Топола дана 29.01.2024. године доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ 
 

I 
 Образује се Комисија за грађевинско земљиште (у даљем тексту: Комисија), у коју се именују:  
 

1. Петер Седлар, дипл. правник – за председника, 
-Оршоља Пашти, дипл. економиста – за заменика председника, 

2. Радомир Кузмановић, дипл. економиста – за члана, 
-Баби Атила, дипл. правник– за заменика члана,  

3. Анико Кокрехел, дипл. инж. грађ. – за члана, 
-Ивана Рајић Торжић, дипл. инж. арх. – за заменика члана, 

4. Норберт Нађ, дипл. инж. грађ. – за члана, 
-Владимир Крајиновић, дипл. инж. грађ. – за заменика члана, 

      5. Оливера Ненадић, дипл. правник- за члана, 
 - Слађана Мудринић, дипл. правник- за заменика члана. 
 

II 
 Комисија се именује на мандатни период од четири (4) године. 
  

III 
Задатак Комисије је да спроведе поступак располагања, односно прибављања грађевинског 

земљишта, припреми јавни оглас за отуђење, сачињава записник и предлог решења о располагању 
односно прибављању, који доставља надлежном органу ради одлучивања, као и све остале послове у 
складу са Законом о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр.72/09, 81/09-испр., 64/10- 
одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13- одлука УС, 50/13- одлука УС, 98/13- одлука УС, 132/14, 145/14, 
83/18, 31/19, 37/19-др.закон, 9/20, 52/21 и 62/2023), подзаконским актима и Одлуком о грађевинском 
земљишту („Службени лист општине Бачка Топола“, бр.38.2/2023). 
 Стручне и административне  послове за Комисију врши надлежно одељење за имовинско-
правне послове Општинске управе општине Бачка Топола у сарадњи са Јавним предузећем за 
грађевинско земљиште, урбанистичко планирање и уређење Бачка Топола. 
 

IV 
 За обављање задатака из  тачке III овог решења, председник, заменик председника и чланови, 
као и њихови заменици имају право на накнаду на начин и у висини коју утврђује Председник 
општине својим актом. 

V 
Овим решењем се ставља ван снаге Решење о образовању Комисије за грађевинско земљиште 

бр. 02-46/2022-V од 15.07.2022. год. 
 

VI 
 Ово Решење ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА      Заменик председника општине 
Број: 02-5/2024-V                  Нимрод Томик, с.р.  
Дана: 29.01.2024.   
Бачка Топола  



Број 3 30.01.2024. СТРАНА   264. OLDAL 2024.01.30. 3. szám 
 

 
 
 
 

24. 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број: 02-6/2024-V 
Дана: 29.01.2024. 
 
 
 На основу члана 64. став 1 тачка 10) Статута општине Бачка Топола („Службени лист 
општине Бачка Топола“, бр. 5.1/2019), у вези са Програмом доделе бесповратних средстава за 
куповину сеоске куће са окућницом на територији Републике Србије за 2024.годину  Владе 
Републике Србије број 05 број 110-137/2024 од 11.01.2024. год., и на основу истог расписаног Јавног 
конкурса за доделу бесповратних средстава за куповину сеоске куће са окућницом РС Министарства 
за бригу о селу од 22.01.2024. год., Председник општине Бачка Топола дана 29.01.2024. године 
доноси: 
 

РЕШЕЊЕ 
о образовању Комисије за спровођењe Програма доделе бесповратних средстава за куповину сеоске 

куће са окућницом на територији општине Бачка Топола за 2024. годину 
 
I 

 
 Образује се Комисија за спровођењe Програма доделе бесповратних средстава за куповину 
сеоске куће са окућницом на територији општине Бачка Топола за 2024. годину (у даљем тексту: 
Комисија) у следећем саставу: 

1. Оливера Ненадић, дипл.правник- за координатора Комисије; 
2. Слађана Мудринић, дипл.правник - за члана; 
3. Акош Фиц, дипл.агроном- за члана; 
4. Тијана Шарчевић, дипл.грађ.инж.- за члана; 
5. Оршоља Пашти, дипл.економиста – за члана. 

 
II 
 

 Задаци Комисије су да: 
- Сачини образац захтева за контролу испуњености услова сеоске куће са окућницом ради 

пријаве на расписани Јавни конкурс, 
- Изврши теренску контролу за сеоске куће са окућницом за које су примљени захтеви, и 

утврди да ли иста испуњава услове прописане Јавним конкурсом; 
- Организује сарадњу са ангажованим лиценцираним проценитељем, који је дужан да након 

теренске контроле достави податке о тржишној вредности предметне непокретности; 
- Електронски попуни прописани Образац пријаве са прибављеним подацима како за 

сеоску кућу са окућницом тако и за подносиоце пријаве и исти доставља Председнику 
општине на потпис; 

- Сачини записник за сваку појединачни поднети захтев са свим подацима како се тражи 
прописаним Упутством за сачињавањем записника достављеним од стране Министарства 
за бригу о селу (у даљем тексту: Министарство);  

- Достави подносиоцима пријаве потписан Образац пријаве и записник Комисије; 
- Сачини извештај о раду који доставља Председнику општине, као и све неопходне 

извештаје које тражи Министарство након окончаног Јавног конкурса; 
-  Након остваривања неповратних средстава сачини уговоре о купопродаји по моделу 

Министарства и организује потврђивање истих код јавног бележника, сачини све 
неопходне извештаје о реализацији уговора и спроводи теренску контролу и др. 

 
 
 



Број 3 30.01.2024. СТРАНА   265. OLDAL 2024.01.30. 3. szám 
 

 
 
 
 

III 
 

 За обављање задатака из тачке II  овог решења, координатор и чланови Комисије имају право 
на накнаду на начин и у висини које утврђује Председник општине посебним актом. 
 

IV 
 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објављује се у „Службеном листу општине 
Бачка Топола“. 
 

Заменик Председника општине 
Нимрод Томик, с.р. 

 
 
25. 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 
ОПШТИНСКА УПРАВА 
Број: 02-8/2024-V 
Дана: 29.01.2024. 
Бачка Топола 
 
 На основу члана 77. став 3. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 
гласник Републике Србије“  бр. 88/2017, 27/2018 - др. закон, 10/2019, 27/2018 - др. закон, 6/2020, 
129/2021 и 92/2023) члана 5. став 1. Правилника о додатној образовној здравственој и социјалној 
подршци детету, ученику и одраслом („Службени гласник Републике Србије" број 80/2018) и члана 
45. Одлуке о Општинској управи Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 19/2016, 
40.2/2022) Општинска управа Бачка Топола доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОБРАЗОВАЊУ ИНТЕРРЕСОРНЕ КОМИСИЈЕ 

 
I 

 
 Образује се Интерресорна комисија за процену потреба детета, ученика и одраслог за 
додатном образовном, здравственом и социјалном подршком  за подручје општине Бачка Топола (у 
даљем тексту: Комисија) на мандатни период од четири године. 
 Комисија има четири стална члана и једног повременог.  

Председника Комисије из својих редова бирају стални чланови Комисије. 
 Повременог члана Комисије одређује председник Комисије. 
 Стални чланови Комисије су: 
 

1. Др Миклош Њиради, педијатар, као представник система здравствене заштите – члан; 
2. Силвиа Ковач Апро, школски психолог, представник образовно-васпитног система – члан; 
3. Мр Јасмина Зимоњић, представник Центра за социјални рад – члан; 
4. Мелинда Пинтер, дефектолог – члан. 

 
II 
 

 Послове координатора Комисије обављаће Арпад Мак дипл. правник, запослен у  Општинској 
управи Бачка Топола. 
 

 
 

 



Број 3 30.01.2024. СТРАНА   266. OLDAL 2024.01.30. 3. szám 
 

 
 
 
 

III 
 

 Комисија ради на основу Закона о основама система образовања и васпитања и  Правилника о 
додатној образовној, здравственој и социјалној подршци детету, ученику и одраслом.  
 
 Мишљење Комисије садржи: личне податке о детету, ученику, одраслом; податке о члановима 
Комисије; место обављања процене; методологију процене – коришћене инструменте и технике у 
поступку процене; опис функционалног статуса детета, ученика и одраслог и околности у којима 
живи дете, ученик, одрасли и породица; идентификоване препреке са којима се дете, ученик и 
одрасли суочава (физичке, комуникацијске и социјалне препреке); процену потреба за додатном 
подршком детету, ученику, одраслом и врсти потребне додатне подршке; индивидуални план подршке 
детету, ученику и одраслом заснован на правима и услугама у оквиру система здравствене, социјалне 
заштите и образовања које већ користи или има право да користи, надлежни орган или службу за 
обезбеђивање додатне подршке; временски рок за реализацију мера додатне подршке. 
 
 Против мишљења Комисије родитељ, односно други законски заступник и одрасли 
може изјавити приговор Комисији, у року од 15 дана од дана достављања мишљења. 
 
 Комисија преиспитује своје мишљење по приговору и доноси коначно мишљење, у року од 30 
дана од дана пријема приговора. 
 
 Мишљење Комисије доставља се родитељу, односно другом законском заступнику, одраслом и 
надлежном органу, односно служби која треба да обезбеди додатну подршку, у складу са законом. 
 Комисија је дужна да чува тајност података о детету и члановима његове породице, у складу 
са законом којим се уређује заштита података о личности. 
 

IV 
 

 Доношењем овог Решења престаје да важи Решење о образовању Интерресорне комисије 
(„Службени лист општине Бачка Топола" број 11/2019, 2/2022). 
 

V 
 

 Ово Решење ће се објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
  
 
  

НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 
ПЕТЕР СЕДЛАР, с.р. 

 
 



Број 3 30.01.2024. СТРАНА   267. OLDAL 2024.01.30. 3. szám 
 

 
 
 
 

26. 
На основу члана 37. став 2. и члана 79. Закона о референдуму и народној иницијативи 

(„Службени гласник РС“ број 111/21 и 119/21) Општинска изборна комисија општине Бачка Топола на 
седници одржаној дана 22. јануара 2024. године, донела је  

 

О Д Л У К У 

О одређивању штампарије и штампању гласачких листића и другог гласачког 
материјала за спровођење референдума дана 03. марта 2024. године, на подручју месних заједница 
Стара Моравица, Гунарош и Његошево  ради изјашњавања грађана о Предлогу Одлуке о увођењу 
самодоприноса за подручје Месне заједнице Стара Моравица  за период од 15.03.2024.-31.12.2034. 
године, Предлогу Одлуке о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице Гунарош за период 
од 15.03.2024.-31.12.2034. године и Предлогу Одлуке о увођењу самодоприноса за подручје Месне 
заједнице Његошево  за период од 15.03.2024.-31.12.2034. године 

 
 

1. Одређује се штампарија „Panonija-print“ doo, Бачка Топола, Индустријска бб, за штампање 
гласачких листића и другог изборног материјала за спровођење референдума на подручју 
месних заједница Стара Моравица, Гунарош и Његошево, ради изјашњавања грађана о 
Предлогу Одлуке о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице Стара Моравица  за 
период од 15.03.2024.-31.12.2034. године, Предлогу Одлуке о увођењу самодоприноса за 
подручје Месне заједнице Гунарош за период од 15.03.2024.-31.12.2034. године и Предлогу 
Одлуке о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице Његошево за период од 
15.03.2024.-31.12.2034. године, који ће се спровести дана 03. марта 2024. године. 

2. Ову одлуку доставити штампарији „Panonija-print“ doo, Бачка Топола, Индустријска бб.            
3. Ову одлуку објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
 
Број: 014-9/2024-V 
 
У Бачкој Тополи, 22. јануара 2024. године 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 
                                                                                                        Заменик Председника 
                                                                                                          Нада Мехаковић, с.р. 

 
 

  

 



Број 3 30.01.2024. СТРАНА   268. OLDAL 2024.01.30. 3. szám 
 

 
 
 
 

27. 
На основу члана 37. став 2. и члана 79. Закона о референдуму и народној иницијативи 

(„Службени гласник РС“ број 111/21 и 119/21)Општинска изборна комисија општине Бачка Топола на 
седници одржаној дана 22. јануара 2024. године, донела је  

 

О Д Л У К У 

О одређивању боје гласачког листића и боје контролног листа за проверу исправности 
гласачке кутије, за гласање на референдуму дана 03. марта 2024. године, на подручју месних 
заједница Стара Моравица, Гунарош и Његошево ради изјашњавања грађана о Предлогу Одлуке о 
увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице Стара Моравица за период од 15.03.2024.-
31.12.2034. године, Предлогу Одлуке о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице Гунарош  
за период од 15.03.2024.-31.12.2034. године и Предлогу Одлуке о увођењу самодоприноса за подручје 
Месне заједнице Његошево  за период од 15.03.2024.-31.12.2034. године 

 
 

1. Гласачки листић штампаће се на папиру беле боје. 
2. Контролни лист за проверу исправности гласачке кутије штампаће се на папиру зелене боје. 
3. Ову одлуку доставити штампарији „Panonija-print“ doo, Бачка Топола, Индустријска бб, 

која је Одлуком Општинске изборне комисије општине Бачка Топола од 22. јануара 2024. 
године, одређена за штампање гласачких листића и другог гласачког материјала за 
спровођење референдума на подручју месних заједница Стара Моравица, Гунарош и 
Његошево, ради изјашњавања грађана о Предлогу Одлуке о увођењу самодоприноса за 
подручје Месне заједнице Стара Моравица за период од 15.03.2024.-31.12.2034. године, 
Предлогу Одлуке о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице Гунарош за 
период од 15.03.2024.-31.12.2034. године и Предлогу Одлуке о увођењу самодоприноса за 
подручје Месне заједнице Његошево за период од 15.03.2024.-31.12.2034. године, који ће се 
спровести дана 03. марта 2024. године. 

4. Ову одлуку објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
 
Број: 014-10/2024-V 
 
У Бачкој Тополи, 22. јануара 2024. године 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 
                                                                                                        Заменик Председника 
                                                                                                          Нада Мехаковић, с.р. 

 



Број 3 30.01.2024. СТРАНА   269. OLDAL 2024.01.30. 3. szám 
 

 
 
 
 

 
Редни 
број С А Д Р Ж А Ј Страна 
   

22. Решење о измени Решења о образовању Савета за безбедност саобраћаја на 
локалним путевима и улицама у насељеним местима општине Бачка Топола 262 

   
23. Решење о образовању Комисије за грађевинско земљиште 263 

   
24. Решење о образовању Комисије за спровођењe Програма доделе 

бесповратних средстава за куповину сеоске куће са окућницом на територији 
општине Бачка Топола за 2024. годину 264 

   
25. Решење о образовању Интерресорне комисије 265 

   
26. Одлука о одређивању штампарије и штампању гласачких листића и другог 

гласачког материјала за спровођење референдума дана 03. марта 2024. 
године, на подручју месних заједница Стара Моравица, Гунарош и 
Његошево 267 

   
27. Одлука о одређивању боје гласачког листића и боје контролног листа за 

проверу исправности гласачке кутије, за гласање на референдуму дана 03. 
марта 2024. године, на подручју месних заједница Стара Моравица, Гунарош 
и Његошево   268 

   
Издавач: Одељење за општу управу и друштвене делатности, послове органа општине и заједничке 
послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине 
општине. Аконтација претплате за 2024. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-
70640-56 Извршење буџета општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


	Sluzbeni list -prva strana
	СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
	HIVATALOS LAPJA

	Sluzbeni list 3

